
 

*Z06EC559911*  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23-1-2018; 

 

overwegende: 

 

dat bij de voorbereiding van de centrumvisie aan inwoners en ondernemers ruimschoots de 

mogelijkheid is geboden om ideeën en suggesties aan te leveren voor een bijdrage aan de 

totstandkoming van de centrumvisie; 

 

dat de centrumvisie is bedoeld als “stip op de horizon” en dat bij de uitvoering ervan verschillende 

onderdelen nader worden uitgewerkt, waarbij inwoners en ondernemers dan mogelijkheden worden 

geboden om op een informele en formele wijze zienswijzen naar voren te brengen over deze 

onderdelen; 

 

dat rechtsmiddelen open staan bij de nadere uitwerking van de verschillende onderdelen binnen de 

centrumvisie wanneer wordt overgegaan tot formele besluitvorming in de zin van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

 

gelet op de Inspraakverordening gemeente Bodegraven-Reeuwijk 2011; 

 

besluit: 
 

1. kennis te nemen van de uitspraak van de rechtbank Den Haag van 8 december 2017, zaaknummer 

SGR 17/3143; 

2. uit te spreken dat de centrumvisie is bedoeld als “stip op de horizon” en daarom geen inspraak te 

verlenen, mede gelet op de geschetste wijze van totstandkoming van de centrumvisie; 

3. de verzoeken om inspraak te verlenen voorafgaande aan de vaststelling van de centrumvisie af te 

wijzen; 

4. de bezwaren gericht tegen de beslissing om geen inspraak te verlenen ongegrond te verklaren. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, 

gehouden op 21 februari 2018. 

 

 

De griffier, 

drs J.H. Rijs 

 

Dit raadsbesluit is digitaal en 

gecertificeerd ondertekend. 

 

{{Signer1}} NB: certificaat niet leesbaar 

in Safari browser 

 

 

Raadsbesluit 
Agendapunt Vul agendapunt in 
Onderwerp Uitspraak rechtbank inspraak centrumvisie  

Registratienummer Z/18/061629 / DOC-18048131  


